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ANEXO XI
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS E VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS

1. Planilha orçamentária

ONDE SE LÊ:

ITEM ID SIGA DESCRIÇÃO UND QUANT V. Unit.
01 17108 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: ACIDO ZOLEDRONICO, FORMA FARMA-

CEUTICA: PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 4, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLI-
CAVEL, ACESSORIO: DILUENTE - Código do Item: 6447.001.0013

UN 500 237,3843

02 60269 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: BORTEZOMIB, FORMA FARMACEUTICA:
PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 3,5, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, ACESSORIO: N/A
Código do Item: 6422.001.0017

UN 120 2.541,0300

03 53329 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: DECITABINA, FORMA FARMACEUTICA: PO
LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA,
ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6422.001.0012

UN 72 4.339,9500

04 17715 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: IMUNOESTIMULANTES, PRINCIPIO ATIVO: FILGRASTIM, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 300, UNIDADE: MCG, VOLUME: 1ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSO-
RIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6457.001.0001

UN 1600 242,4733

05 17989 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: MESILATO DE IMATINIBE, FORMA FAR-
MACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 400, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO:
NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6420.001.0017

UN 4200 64,6967

06 118724 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: PEMETREXEDE, FORMA FARMACEUTICA:
PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6421.001.0062

UN 70 494,6667

07 18125 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIEMETICOS E PROCINETICOS, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE ONDAN-
SETRONA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 4ML, APRESEN-
TACAO: AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6428.001.0006

UN 24000 0,9633

08 53325 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: BICALUTAMIDA, FORMA FARMACEUTICA:
COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: CARTELA,
ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6424.001.0022

UN 10080 1,9167

09 92006 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: CITRATO DE TAMOXIFENO, FORMA FAR-
MACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6424.001.0041

UN 18000 1,4867

10 84723 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: DOXORRUBICINA, FORMA FARMACEUTI-
CA: PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACES-
SORIO: N/A - Código do Item: 6422.001.0022

UN 450 46,4175

11 17882 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE IRINOTECANO, FORMA
FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 5ML, APRESENTACAO: FRASCO-
AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6424.001.0010

UN 400 60,7333

12 101587 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: RITUXIMABE, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, VOLUME: 50 ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6421.001.0059

UN 140 5.180,9867

13 101586 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: RITUXIMABE, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100, UNIDADE: MG, VOLUME: 10 ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6421.001.0058

UN 180 1.278,9367

14 18430 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: TRASTUZUMAB, FORMA FARMACEUTICA:
PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 440, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA,
ACESSORIO: DILUENTE - Código do Item: 6421.001.0006

UN 70 15.409,8875

15 17967 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: ACETATO DE MEGESTROL, FORMA FAR-
MACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 160, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLI-
CAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6424.001.0019

UN 360 5,6783

LEIA-SE:

ITEM ID SIGA DESCRIÇÃO UND QUANT V. Unit.
01 17108 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: ACIDO ZOLEDRONICO, FORMA FARMA-

CEUTICA:PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 4, UNIDADE: MG, VOLUME: NÃO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLI-
CAVEL, ACESSORIO: DILUENTE - Código do Item: 6447.001.0013.

UN 500 237,38

02 60269 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: BORTEZOMIB, FORMA FARMACEUTICA:
PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 3,5, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, ACESSORIO: N/A
Código do Item: 6422.001.0017.

UN 120 2.508,65

03 53329 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: DECITABINA, FORMA FARMACEUTICA: PO
LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: FRASCO-AMPO-
LA,ACESSORIO:NÃO APLICAVEL - Código do Item: 6422.001.0012.

UN 72 4.307,14

04 17715 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: IMUNOESTIMULANTES, PRINCIPIO ATIVO: FILGRASTIM, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 300,UNIDADE: MCG,VOLUME:1ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA,ACESSO-
RIO:NÃO APLICAVEL - Código do Item: 6457.001.0001.

UN 1600 242,47

05 17989 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO:MESILATODE IMATINIBE, FORMA FARMA-
CEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 400, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO
APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6420.001.0017 .

UN 4200 62,34

06 118724 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: PEMETREXEDE, FORMA FARMACEUTICA:
PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6421.001.0062.

UN 70 494,67

07 18125 MEDICAMENTO USO HUMANO GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIEMETICOS E PROCINETICOS, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE ONDAN-
SETRONA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO/ DOSAGEM: 2, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 4ML, APRESEN-
TACAO: AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6428.001.0006.

UN 24000 0,96

08 53325 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: BICALUTAMIDA, FORMA FARMACEUTICA:
COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: CARTELA,
ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6424.001.0022.

UN 10080 1,92

09 92006 MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: CITRATO DE TAMOXIFENO, FORMA FAR-
MACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6424.001.0041.

UN 18000 1,49

10 84723 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: DOXORRUBICINA, FORMA
FARMACEUTICA: PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: FRASCO-AM-
POLA,ACESSORIO:N/A - Código do Item: 6422.001.0022.

UN 450 46,42

11 17882 MEDICAMENTO USO HUMANO,GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE IRINOTECANO, FORMA
FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 20, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 5ML, APRESENTACAO: FRASCO-
AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6424.001.0010.

UN 400 59,69

12 101587 MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: RITUXIMABE, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 500, UNIDADE: MG, VOLUME: 50ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSO-
RIO: N/A - Código do Item: 6421.001.0059.

UN 140 5.180,99

13 101586 MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: RITUXIMABE, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100,UNIDADE:MG,VOLUME:10ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSORIO:
N/A - Código do Item: 6421.001.0058.

UN 180 1.278,94

14 18430 MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: TRASTUZUMAB, FORMA FARMACEUTI-
CA: PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 440, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: FRASCO-AM-
POLA, ACESSORIO: DILUENTE - Código do Item: 6421.001.0006.

UN 70 11.054,12

15 17967 MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTINEOPLASICOS, PRINCIPIO ATIVO: ACETATO DE MEGESTROL, FORMA FAR-
MACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 160, UNIDADE: MG, VOLUME: NAOAPLICAVEL, APRESENTACAO: NÃO APLICA-
VEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL - Código do Item: 6424.001.0019.

UN 360 5,32

Esta ERRATA será incluída no portal SIGA quadro de aviso sob a denominação ERRATA N°1.

Id: 2133247

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2018 PMERJ.
TIPO: Menor Preço Unitário.
OBJETO: Aquisição de medicamentos oncológicos.
REALIZAÇÃO: 03/10/2018, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.581.066,63 (três milhões, quinhen-
tos e oitenta e um mil sessenta e seis reais e sessenta e três cen-
tavos).
LOCAL: www.compras.rj.gov.br.
PROCESSO Nº E-09/106/78/2017.

O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante apresentação de mídia gravável na Rua Evaristo da
Veiga, nº 78, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.031-040.

Id: 2133246

Secretaria de Estado de Saúde

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2018, Pro-
cesso nº E-08/001/4082/2017, destinado ao registro de preços obje-
tivando a aquisição de medicamentos (cloreto de potássio 6% - so-
lução oral - 100 ml e outros), para a coordenação de medicamentos,
conforme as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo
I. A presente licitação restou DESERTA.

Id: 2133372

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar, que o Pregão Eletrônico nº 46/2018, re-
ferente ao Processo nº E-08/007/0454/2018, cujo objeto contratação
de empresa em serviço de DOSIMETRIA está SUSPENSA sine die.

Id: 2133304

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/0594/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 42/2018
OBJETO: Aquisição de Medicamento (NILOTINIBE).
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/10/2018, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/10/2018, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 21369
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248/1º - Gávea - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de
2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2133305

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMNETOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 63/2018.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/042/82/2018.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa INDÚSTRIA GRÁ-
FICA BRASILEIRA LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviço de Impressão de Folhas Base.
VALOR TOTAL: R$ 145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil e du-
zentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
D.O.
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2018.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Cel BM QOC/97 TARCISO AN-
TONIO DE SALLES JUNIOR, RG 19794. Membros: Maj BM QOC/03
CAMILA RAMOS DO AMARAL MACHADO, RG 34040, Cap BM
QOC/10 GIANPAOLO MARTINS IMPRONTA, RG 46073.
MEMBRO SUBSTITUTO: Cap BM QOC/08 NADINE DA SILVA NAS-
TARI, RG 40864.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 64/2018.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/042/101/2018.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ELTO INDUSTRIAL
CONFECÇÃO LTDA. ME.
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